---

(1) Véase el BOLETIN del año 1902, pág. 212.

(2) Véase el BOLETIN de 1902, pág. 325.

seu caeremoniale, in unoquoque Monasterio receptum, adhibendum esse in emittenda prima professione, pro qua consuetae formulae suppressis, si adsint, verbis solemnitatem (votorum) exprimentibus, adiciatur novitiam nuncupare vota simplicia, iuxta Decretum a S. Congr. EE. et RR. die 3 Maii 1902 editum: professionem autem secundam emitti posse privatim in choro seu oratorio interiore coram communitate in manus Superiorissae, praevia approbatione Ordinarii seu Praelati Regularis quoad Monasteria exempta». Sancitis igitur: «in prima simplicium votorum professione ritum receptum, suppressis solum verbis solemnitatem votorum exprimentibus, esse adhibendum, atque secundam solemnum votorum professionem posse emitti privatim», haec dubitatio mihi movetur:

I. Sitne Ordinarii vel, quoad Monasteria exempta, Praelati Regularis audito Superiorissae voto, decernere ut secunda quoque professio publice fiat coram Ordinario vel Ordinarii commissario?

II. Quod caeremoniale sit adhibendum in secunda professione, si privatim coram Superiorissa fit, quodque adhibendum, si publice fit coram Ordinario eiusve commissario?

III. Utrum et quo modo in casu posteriori manendum in actionibus symbolicis; benedictione ac traditione veli, anuli, coronae, quae hucusque in ritu solemnis professionis adhibebantur, et ad mentem decreti «*Perpensis temporum adiunctis*», posthac iam in prima votorum simplicium professione in usu erunt.

Quas dubitationes resolvendas humillime proponens ad pedes Sanctitatis Vestrae emorior,

humus. devmus. servus filius

*Leo. Card. De Škerbenski, Archiep. Pragen.*

Sacra Congregatio Emorum. ac Revmorum. S. R. E.

Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, propositis dubiis respondendum censuit, prout respondet:

Ad I. *Affirmative*, dummodo Superiorissa et Communitas postulent, ut professio, de qua agitur, publice fiat.

Ad II. In utroque casu secundae professionis requiritur tantummodo, ut profesa proferat formulam professionis adhibitis verbis solemnitate votorum exprimentibus.

Ad III. Provisum in 2.<sup>o</sup>

Romae, 15 Januarii 1903. —D. CARD. FERRATA, *Praefectus*.—(L. † S.)—PH. GIUSTINI, *Secretarius*.

## II

DUBIA CIRCA CONFESSARIUM ORDINARIUM SANCTIMONIALIUM A VISITATIONE

*Beatissime Pater:*

Ordinarius Tirasonen. exponit quod extat in sua dioecesi monasterium a Visitatione in quo lex de trienniali confessarii ordinarii mutatione haud servatur. Haec enim consuetudo, quae adversatur iuri communi, innititur tum Constitutioni XIX Instituti, quae refertur ad confessarios, tum responsioni a Sacra Congregatione Episcoporum et Regularium super re data die 19 Augusti 1825. Quum enim Superiorissa monasterii Almae Urbis rogasset SSmum. ut Institutum sine impedimento uti praefata Constitutione posset Sacer Consensus respondit: *Nihil esse innovandum*.